

## **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

Pour diffusion immédiate

La Municipalité de Saint-Joseph-du-Lac inaugure le pavillon Benjamin-Lepage : un espace pour les jeunes Joséphois et Joséphoises

**Saint-Joseph-du-Lac**, **le 7 novembre 2023 -** La Municipalité de Saint-Joseph-du-Lac est fière d'annoncer l'inauguration du pavillon Benjamin-Lepage, un nouvel espace dédié au bien-être des enfants et adolescents de notre communauté. Cet espace polyvalent a été créé en l'honneur de Benjamin Lepage, un jeune homme ayant résidé à Saint-Joseph-du-Lac, pour offrir aux jeunes un endroit où jouer, se divertir, et socialiser.

# À propos de Benjamin

Benjamin Lepage a montré une incroyable détermination et persévérance tout au long de sa lutte contre un cancer rare. Sa maladie, un chondro sarcome mixoïde extra squelettique, a été diagnostiquée en juin 2018. Malgré des traitements et des récidives, Benjamin a refusé de se laisser définir par sa maladie et a aspiré à une vie normale. Après deux années de lutte acharnée, Benjamin nous a quittés, laissant derrière lui un exemple de courage et de ténacité. (Source: <a href="https://www.fondationbenjaminlepage.org/">https://www.fondationbenjaminlepage.org/</a>)

# Le pavillon Benjamin-Lepage : Un espace pour les jeunes

Le pavillon Benjamin Lepage, qui ouvrira ses portes le 10 novembre prochain, est un espace conçu pour répondre aux besoins des jeunes de notre communauté. Il met à disposition un lieu sûr et plaisant où les enfants et adolescents peuvent se livrer à des jeux, se divertir et tisser des liens sociaux. Situé au 205 rue Maurice-Cloutier, ce bâtiment aura les heures d'ouverture suivantes pour l'automne :

### Vendredi:

- 16 h à 18 h (9-12 ans)
- 18 h à 20 h (13-15 ans)

#### Samedi:

- 13 h à 17 h (9-12 ans)
- 18 h à 21 h (13-15 ans)

Pour de plus amples informations sur le pavillon Benjamin Lepage et ses activités, veuillez consulter le site Web de la Municipalité au <a href="https://www.sjdl.qc.ca/pavillon-benjamin-lepage/">https://www.sjdl.qc.ca/pavillon-benjamin-lepage/</a>.

### Renseignements:

Municipalité de Saint-Joseph-du-Lac Service des loisirs 450 623-1072, poste 229